INDICAÇÃO Nº 1340 / 2019

Súmula: Indico ao Governo Municipal a possibilidade de executar Recapeamento e Manutenção na Rua da Paz no bairro do Jd. Paulista II – Itapevi - SP.

          INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao órgão municipal competente a necessidade de executar Recapeamento e Manutenção na Rua da Paz no bairro do Jd. Paulista II – Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -
          Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção, por questões que, Ruas esburacadas, inapropriadas para utilização tanto de pedestres como de carro, podendo causar graves acidentes, ainda envolvendo a questão de mobilidade urbana.

          (Fotos em Anexo)

            Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 03 de Maio de 2019.